Regio vicina pratis fertilissimis bonisque arvis constat, inter quae vici multi et habitationes undique exsurgunt. Colles oppido proximi naturae amicos ad excursions invitant. Intra quinque fere horarum spatium in summum montis Wiggis verticem die Scheye dictum, pervenitur, quem sane conscendisse neminem rariorum stirpium pulchrorumque alpinorum prospectum amatorem pigebit. Plantae rariores: *Inula montana*, *Lunaria biennis* Moench (*annua* L.; teste I. BAUHINO). V. Wiggis.

Glaronensis pagus, ad austrum et austro-orientem a Rhaetia, ad orientem pago Sangallensi, a quo etiam boream versus lacus Riparius et Linthaeum separant, denique ad occidentem pagis Suitensi et Uraniensi terminatus, ad Helvetiam euro-borealem

pertinet. Tribus potissimum vallibus constat, quarum praecipua tota ab impetuosa Lintha percurritur. Austrum versus ista vallis ab immensis montium Tödi (11039 p. s. m.), Sandalp et Claridarum Alpium molibus clauditur: inde septentrionem petens, usque ad lacum Riparium sese extendit. Altera minor vallis, quae Sernftthal dicitur, etiam ad austrum, sed orientem versus sita, ad montes Hausstock et Segnes incipit, austrum petit, cum vallibus lateralibus Kranchthal et Mühlthal coniungitur, deinde ad occidentem conversa prope vicum Schwanden in magnam Linthae vallem sese aperit. Tertia vallis omnium longe minima, vixque 3 leucas longa, est amoenissima illa alpestris regio Klönthal dicta. Inter scopulos horrendos altissimi Glärnisch et dorsum giganteum montis Wiggis coarctata, lacum alpestem leucam unam longum variaque piscium genera alentem, adpectu gratissimum, limpidissimisque aquis insignem continet. Occidentem versus eam mons Pragel a Suitensium pago separat. Torrens eius prope Nettstall in Lintham sese effundit. Praecipuus pagi fluvius est Lintha, quae in molibus glacialibus terrificos scopulos Tödi, Piz Roschein et Clap Claruna circumdantibus, ex pluribus torrentibus conflata, ad Rhaetorum et Uraniensium fines originem trahit. V. Lintha. Lacus Riparius per duas fere leucas pagum Glaronensem ad boream terminat. V. Riparius lacus.

Incolae ingenio industriaque pollentes ex commercio, ac praecipue armentorum et pecorum, quae in montium illorum pascuis omnium fertilissimis errant, educatione victum quaerunt. Per aestatem 7 ad 8 millia vaccarum, permultae caprae et 5 millia ovium in Alpibus aluntur. Propter montes asperrimos, qui per totum pagum sese extollunt, difficilemque pascuorum accessum, armenta Glaronensium pleraque parvae sunt staturae; nihilo secius lactis, butyri et casei praestantis generis magna copia inde colligitur. Viridem caesum (Schabzieger) in novem molendinis